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Chiralność pod lupą

Znaczna część cząsteczek budujących nasz organizm ma właściwości chiralne,
to znaczy może istnieć w dwóch różnych formach, które swoją budową przypominają
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lustrzane odbicia. Z niewiadomych powodów występują one jednak w jednej tylko postaci.
Zagadkę tą postanowili rozwiązać naukowcy z Uniwersytecie Kalifornijskiego (USA).

W trakcie swoich badań odkryli oni, że fenomen ów może zachodzić nawet w odpowiednio
zagęszczonych zespołach składających się z molekuł niewykazujących chiralności, czyli takich, które
można na siebie nałożyć bez dodatkowych przesunięć i obrotów. Obserwowane przez nich cząsteczki
o kształcie trójkątów równobocznych łączyły się spontanicznie w chiralne dwutrójkątne
super-struktury. Prawdopodobną przyczyną tego niespodziewanego zjawiska jest entropia.

Kolejnym krokiem w badaniach będzie sprawdzenie, czy w podobny sposób zachowują się także
molekuły o innych kształtach i czy zjawisko to będzie można kontrolować.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13561.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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